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گرهگشایی دولت از جذب سرمایه خارجی در نفت و گاز

قراردادهای فشارافزایی با چین و روسیه نهایی شد
مشاور رئیسجمهور در امور همکاریهای اقتصادی از نهاییشدن قراردادهای مهم با چین و روسیه برای اجرای پروژههای فشارافزایی چاههای گازی خبر
را برطرف خواهد داد و گفت دولت با تشکیل کارگروه اضطراری سرمایهگذاری، موانع قانونی و اجرایی جذب سرمایه در بالادست صنعت نفت 

<;br&#47>.کرد

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: معصومه آقاپور با اشاره به برنامههای دولت برای تقویت سرمایهگذاری در بالادست صنعت نفت و گاز اظهار کرد: با
آییننامهها، نیاز، اصلاح  اقتصادی، موانع داخلی جذب سرمایه شناسایی و رفع میشود و در صورت  راهاندازی کارگروه اضطراری سرمایهگذاری 

بخشنامهها و حتی قوانین مجلس در دستور کار قرار خواهد گرفت.

وی افزود: وزارت اقتصاد و سازمان سرمایهگذاری با اجرای راهکارهای کوتاهمدت میتوانند مسیر جذب سرمایه را هموار کنند، چرا که باور دولت بر این
است که نجات اقتصاد کشور از مسیر بخش خصوصی و مشارکت مردم میگذرد.

مشاور رئیسجمهور با اشاره به اقدامات دولت برای جذب سرمایه خارجی گفت: در حوزههایی مانند ورود شمش طلا به کشور، واردات ماشینآلات
معدنی و بازگشت سود سرمایهگذاری، تسهیلات ویژهای در نظر گرفته شده است. بانک مرکزی نیز تضمین میکند سرمایهگذاران خارجی بتوانند ارز خود

را از کشور خارج کنند و ضمانتهای بانکی برای گشایش السی پذیرفته خواهد شد.

آقاپور تأکید کرد: سرمایهگذاریهای مشترک داخلی و خارجی نیز مشمول تسهیلات حمایتی میشوند و دولت در این زمینه نگاه تسهیلگر دارد.

وی درباره برنامههای سرمایهگذاری در حوزه بنزین توضیح داد: اقدامات اولیه در این حوزه در کمیتهها و کمیسیونهای تخصصی در حال بررسی است و
پس از جمعبندی، نتایج نهایی اعلام خواهد شد.

مشاور رئیسجمهور در امور همکاریهای اقتصادی با اشاره به نقش چین در سرمایهگذاری بالادست صنعت نفت گفت: برای فاینانسورها و شرکتهای
چینی که وارد این حوزه شدهاند، مسیر اجرایی تسهیل شده و در زمینه فشارافزایی منابع و چاههای گازی، قراردادهای مناسبی با طرفهای چینی منعقد

شده است.

او ادامه داد: در حوزه انتقال فناوری نیز امکان تعریف قراردادهای متنوع وجود دارد که با نظارت دستگاه قضایی اجرا میشود و بهطور کلی تحولات
مثبتی در این بخش در جریان است.

آقاپور همچنین از همکاری با روسیه در پروژههای فشارافزایی گاز خبر داد و گفت: قراردادهایی در این زمینه با طرف روسی به امضا رسیده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به سرمایهگذاری در حوزه انرژیهای تجدیدپذیر اشاره کرد و افزود: صندوق توسعه ملی و بانکهای عامل بهطور
جدی وارد این حوزه شدهاند و تا ۷۰ درصد سرمایهگذاری بهصورت تسهیلات در اختیار سرمایهگذاران قرار میگیرد. همچنین فرآیند تخصیص زمین در

منابع طبیعی و امور اراضی بهصورت کاملاً سیستمی و از طریق پلتفرمهای مشخص انجام میشود.


